30.11.2022 г. № 4/405-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»
В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области  «О внесении изменения в  нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» от 28.10.2022 г. № 833-пп,  Устава муниципального образования «Ныгда», Дума муниципального образования «Ныгда»
РЕШИЛА:
1.Установить с 01 июля 2022 года главе муниципального образования «Ныгда»:

-должностной оклад в размере 14789,00 рублей;

-ежемесячную надбавку за выслугу лет в сумме 4437,00 рублей;
-единовременную выплату к отпуску в сумме 1602,00 рублей;
-ежемесячное денежное поощрение в сумме 26028,00 рублей;
-ежеквартальное денежное поощрение в сумме 6943,00 рубля;
-районный коэффициент к заработной плате в размере 30%;

-процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в северных районах Иркутской области в размере 30%.

2. Оплату труда главы администрации осуществлять в соответствии с данным решением.
3. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и  на официальном сайте муниципального образования «Ныгда» ;

4. Решение Думы муниципального образования «Ныгда» №4/324-дмо от 30.01.2020 г считать утратившим силу.
Председатель Думы
глава муниципального образования «Ныгда»

И.Т. Саганова